
令和７年（2025）年度 No.1 

学 校 だ よ り 
学校教育目標：「進んで学ぶ子ども」「思いやりのある子ども」「がんばる子ども」の育成 

 

満開の桜と爽やかな青空のもと、 

令和７（2025）年度が始まりました！ 
お子様のご入学・ご進級、おめでとうございます。 

教職員一同、心よりお慶び申し上げます。 
 

 ４月４日（金）に「入学式」を行い、笑顔輝く７名の１年生を迎

えました。これからの６年間、心身ともに健やかに成長し幸せに満

ち溢れる小学校生活となるよう、教職員一同心より祈っております。 

 そして、本日８日（火）に「始業式」を行い、令和７年度の学校

生活を全 110 名でスタートしました。全ての子どもたちが一人ひと

りの幸福を実感できるよう教職員全員で取り組んで参りますが、も

しも学校の事でお悩みなどございましたら、ご遠慮なく担任や学校にご相談ください。学校と家庭が

連携し、同じ思いをもって子どもたちを育んで参りましょう。 

１年間、どうぞよろしくお願いいたします。 
 

保護者・地域の方へ ごあいさつ 

４月より泉谷 一 校長の後任として着任いたしました、戸出 克彦（とで かつひこ）と申します。

教員になって以来和泉市立学校等で勤務しておりましたが、このたび泉佐野市に戻って参りました。

小・中学校時代を過ごした泉佐野市で校長として勤務できますこと、大変うれしく思っております。

第三小学校の子どもたちの安全安心な学校生活を第一にしつつ、一人ひとりの良さや可能性を最大

限伸ばせるよう、今できることを考え、工夫し、教職員一同全力で取り組んで参ります。 

保護者・地域の皆様のご支援とご協力を、どうぞよろしくお願いいたします。 

校長 戸出 克彦 
 

【学校教育目標】 

「進んで学ぶ子ども」「思いやりのある子ども」「がんばる子ども」の育成 
 

【めざす子ども像】 

人とのふれ合いを大切にし、豊かな心を持つ子ども 

～「おもいやりをもとう」「あいさつをしよう」「やくそくをまもろう」～ 
 

令和７（2025）年度 泉佐野市立第三小学校教職員一覧 

校長 戸出 克彦  １年１組 射手矢 敏恵  ステップ① 野間田 恭子 
教頭 石垣 武  ２年１組 中村 祐佳  ステップ② 仲 陸斗 

確かな学び 柴田 大翔  ３年１組 谷口 涼音  ステップ③ 大島 杏一 
音楽・家庭科 岡田 麻利子  ４年１組 高橋 美和子  佐東 理絵 

養護教諭 川下 ゆかり  ５年１組 小枩谷 亜矢子  介助員 片岡 恵子 
事務職員 羽多 博彦  ６年１組 藤本 愛斗  佐野 恵子 

よろしくお願いいたします。  支援教育ｻﾎﾟｰﾀｰ 今坂 清代美  佐々木 菜々美 
 

◆ 土曜授業（全ての市立学校）実施日と振替休日について（お知らせ） 
令和７年度の土曜授業の実施日とそれに伴う振替休日は、次の通りです。ご家庭等のご予定をご確認いた

だけますよう、よろしくお願いいたします。 

授業実施日 内容 振替休日 

５月 24 日（土） 通常授業 ５月 26 日（月） 

※ ６月 21 日（土） ※ 特認校公開授業 ※ ６月 23 日（月） 

９月 27 日（土） 授業参観/特認校説明会 ９月 29 日（月） 

１月 24 日（土） 人権講演会/授業参観 １月 26 日（月） 

※ 特認校独自の行事・休日であり、市全体のものではありません。 

令和７（2025）年４月８日 

泉佐野市立第三小学校 

校長 戸出 克彦 

入学式 式場 


